—— RESTAURANT —

PLATZHIRSCH

BREMEN

Herzlich Willkommen
Im
Platzhirsch Bremen

Unsere Offnungszeiten
Dienstag bis Sonntag ab 11:30
Montags Ruhetag
Warme Kuche von 12 Uhr bis 21 Uhr

Platzhirsch Gastro Bremen GmbH | Geschéftsfiihrer Thimo Schréder, Christian Meyenburg
Kuhgrabenweg 30 | 28359 Bremen | Tel. 0421 16 51 70 70 Fax 0421655212
info@platzhirsch-bremen.de | www.platzhirsch-bremen .de



Allgauer Bergkasesuppe | Croutons

Rote Beete Carpaccio | Buffel-Mozzarella |Rucola | Pinienkerne

Allgauer-Kasespatzle
Réstzwiebeln | Salatteller

Braumeistersalat
Gartensalate | Cherrytomaten | Paprika | M&hren | Gurken
Mozzarellakugeln

Bergsteiger-Schnitzel | Schwein
Champignonrahmsauce | Butterspatzle | Salatteller

Wiener Schnitzel | Kalb
Preiselbeeren | Bratkartoffeln | Salatteller

Cordon Bleu | Schwein
Bergkase | Schinken | Sauce Hollandaise
Erbsen und Méhren | Pommes frites

Crispy Chicken Burger

Hahnchenbrustfilet | Knuspermantel | Sweet Chili |Rucola
Gehobelter Parmesan | Tomate | Eisberg | Krautsalat
Kartoffelspalten | Krauterschmand

Knusprige Schweinshaxe | gepdkelt
Sauerkraut | Schwarzbiersauce | Kartoffelknodel

€6,90

€14,80

€13,80

€14,80

€18,80

€ 28,50

€18,80

€17,80

€18,90
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Tiroler Zwiebelrostbraten
aus dem Roastbeef | Rostzwiebeln
Schwarzbiersauce | Kasespatzle

Platzhirsch Pfanne
Rumpsteak | Schweinefilet | Hdhnchenbrustfilet | Marktgemuse
Champignons | Sauce Hollandaise | Bratkartoffeln

Platzhirsch-Topf
Schweinefilet | Allgauer Spatzle | Champignonrahmsauce
Broccoli | Salatbeilage

Geschnetzeltes Zurcher Art
Schweinefiletstreifen | Champignons in Estragonrahm
Butterspatzle | Salatteller

Krustenbraten | Schwarzbiersauce | Blaukraut | Kartoffelknodel

Bremer Knipp
Gewdrzgurke | Bratkartoffeln

Seemannsteller
gebratenes Lachsfilet | Matjesfilet | Garnelen
Bratkartoffeln | Sahnemeerrettich | Salatbeilage

Kaiserschmarrn | ca. 20 min Wartezeit
Vanilleeis | Zwetschkenroster

Fragen Sie gerne nach unserer Eiskarte......

€ 33,80

€ 24,80

€ 22,10

€19,80

€ 14,30

€14,90

€21,80

€10,50
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